[image: bik doc]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Восьмидесятое очередное заседание второго созыва
РЕШЕНИЕ
от 27.04.2023 года                                                                 №411/80-02
О передаче на 2023 год осуществления части полномочий и заключении соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования органам местного самоуправления Энгельсского муниципального района.
В соответствии с частью 4 статьи 15, статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года N108-ЗСО "О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области",
Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Передать для осуществления органам местного самоуправления Энгельсского муниципального района часть полномочий органов местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования по решению вопроса местного значения «организация в границах поселений водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации» в части полномочий по подготовке проектно-сметной документации на строительство (реконструкцию) объектов систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в сельских населенных пунктах в целях обеспечения земельных участков, предоставленных (подлежащих предоставлению) для жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей.
2. Заключить с органами местного самоуправления Энгельсского муниципального района соглашение на 2023 год о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, перечисленных в пункте 1 настоящего Решения.
3. Подписание соглашения поручить И.о. Главы Новопушкинского муниципального образования.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

И.о. Главы Новопушкинского
муниципального образования                                                                                 А.В. Чудинов
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg